Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2011

     № 149

            р.п.  Каменоломни

	О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

В целях вовлечения земель сельскохозяйственного назначения в сельскохозяйственный оборот и увеличения сельскохозяйственного производства, в соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 17.04.2006 г. №53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Областным законом от 22.07.2003 г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
1. Утвердить перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, выставляемых на аукцион по продаже права на заключение договоров аренды, согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (Киреевой Н.А.):

- разместить информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, указанных в п.1 настоящего распоряжения;
- провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, указанных в п.1 настоящего распоряжения, в установленном порядке;
- после подписания протокола о результатах аукциона обеспечить подготовку договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Кирееву Н.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава
Октябрьского района
	Е.П. Луганцев

Приложение
к распоряжению Администрации
Октябрьского района

от 14.04.2011 г. № 149
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выставляемых на аукцион по продаже права на заключение договоров аренды
	№п/п
	категория земель
	разрешенное

использование
	местоположение

земельного участка
	кадастровый номер
	площадь га

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Красюковская администрация, земельный участок расположен вблизи х.Красный, КФХ «Родник». Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский
	61:28:0600012:338
	10,0

	2.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Красюковская администрация на территории бывшего ТОО «Персиановское», вблизи х.Красный. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский
	61:28:0600012:339
	80,0

	3.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного использования
	Ростовская обл., р-н Октябрьский, северная окраина Красюковского сельского поселения
	61:28:0600012:1060
	29,5956

	4.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного использования
	Ростовская обл., р-н Октябрьский, Бессергеневское сельское поселение, в 3 км на юг от ст.Бессергеневской
	61:28:0600025:1211
	54,5275

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский, на территории бывшего АО «Бессергеневское» севернее станицы Бессергеневской
	61:28:0600024:132
	77,48

	6.
	земли сельскохозяйственного назначения
	под строительство объектов промышленного комплекса по производству индейки
	Ростовская обл., р-н Октябрьский, на землях ООО «Агро-союз Юг  Руси», вдоль автодороги на п. Заозерье, 2,5 км северо-западнее п. Заозерье
	61:28:0600020:169
	20,8732

	7.
	земли сельскохозяйственного назначения
	под строительство объектов промышленного комплекса по производству индейки
	Ростовская обл., р-н Октябрьский, на землях ООО «Агро-союз Юг  Руси», вдоль автодороги на п. Заозерье, 2 км западнее п. Заозерье
	61:28:0600020:170
	19,6979

	8.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский, Коммунарское сельское поселение, 2 км северо-восточнее х.Заречный
	61:28:0600020:153
	36,4768

	9.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес
	61:28:0600020:152
	20,0057

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский, Коммунарское сельское поселение, 2 км восточнее п.Новосветловский

	10.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Ростовская обл., р-н Октябрьский, Краснолучское сельское поселение, на землях ООО «Агросоюз Юг Руси», в 2 км восточнее п.Нижнедонской
	61:28:0600018:182
	20,0276

	11.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, 1,5 км севернее х.Первомайский
	61:28:0600018:171
	13,8587

	12.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Ростовская обл., р-н Октябрьский, Краснолучское сельское поселение, на землях ООО «Агросоюз Юг Руси», в 6 км восточнее п.Нижнедонской
	61:28:0600018:184
	11,2529

	13.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, 1,5 км юго-западнее п.Нижнедонской
	61:28:0600018:173
	22,1800

	14.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский,
	61:28:0600013:318
	82,5000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	на территории СПК «Заря Дона»

	15.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир на северо-западной окраине х.Яново-Грушевский. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский
	61:28:0070701:418
	58,2450

	16.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир вблизи б. Сусол на территории СПК «Персиановский». Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский
	61:28:0600012:437
	17,0000

	17.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, в районе ш. им. Чиха
	61:28:0600009:1010
	0,0165

	18.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Октябрьский район, в районе ш. им. Чиха
	61:28:0600009:1011
	1,3718

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	19.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский, в районе ш. им. Чиха
	61:28:0600009:1009
	0,0287

	20.
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Октябрьский, Артемовское сельское поселение, на территории бывшего ТОО «Равнинное»
	61:28:0600006:82
	94,8

	Всего
	669,9379

	Управляющий делами

Администрации района
	Т.А.Шишкина